PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES/SC
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 019/2023

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

O Prefeito do Município de Navegantes/ SC, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, após a análise

dos recursos, torna público o EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL do Processo Seletivo Edital nº 019/2023, conforme segue:

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS – AMPLA CONCORRÊNCIA

     DESEMPATE

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I TI CE LP DN J M MAT CG DF

AGENTE DE EDUCAÇÃO 1
ISIS RIBEIRO ALVES
DA SILVA 8082 67,50 Não - 27,50 22,50 06/02/1977 - - 5,00 12,50 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 2
LUCIELE DA SILVA
XAVIER 8541 65,00 Não - 32,50 20,00 15/03/2001 - - 5,00 7,50 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 3
JAQUELINE SILVA
FURTADO 8612 62,50 Não - 30,00 22,50 19/09/1972 - - 2,50 7,50 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 4
JOICE CRISTINA
RADISKE 8296 65,00 Não - 32,50 15,00 14/01/1983 - - 12,50 5,00 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 5
LUÍS ANTONIO MUNIZ
DO AMARAL 8581 62,50 Não - 27,50 20,00 23/04/2004 - - 12,50 2,50 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 6
RENAN DE QUADRO
MELO 8401 62,50 Não - 22,50 20,00 21/11/2000 - - 12,50 7,50 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 7 DANIELA VIEIRA 8512 60,00 Não - 30,00 17,50 29/09/1995 - - 10,00 2,50 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 8
LAURA GERBER
FERREIRA 8625 60,00 Não - 30,00 15,00 26/11/2002 - - 10,00 5,00 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 9
JAIRO JUAREZ PORTO
JUNIOR 8074 60,00 Não - 22,50 20,00 21/11/1996 - - 10,00 7,50 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 10 GRACELI SEVEGNANI 8391 57,50 Não - 32,50 15,00 09/05/1988 - - 5,00 5,00 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 11
ALINE SILVA
LOURENÇO CARDOSO 8822 57,50 Não - 27,50 15,00 12/02/1988 - - 7,50 7,50 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 12
ROSANGELA
BARROZO CORREIA 8547 57,50 Não - 27,50 12,50 05/06/1992 - - 10,00 7,50 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 13
DANIEL HENRIQUE DA
COSTA 8825 57,50 Não - 25,00 17,50 17/08/1986 - - 10,00 5,00 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 14 JUCIEL JOÃO DE LIMA 8493 57,50 Não - 25,00 15,00 28/01/1994 - - 12,50 5,00 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 15
JESSICA MARIA DOS
SANTOS 8060 55,00 Não - 37,50 12,50 12/08/1991 - - 2,50 2,50 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 16
MARIA MARISA
PINNOW 8202 55,00 Não - 30,00 20,00 22/09/1975 - - 0,00 5,00 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 17
FABIANA LUIZ EGÍDIO
PAULO 8468 55,00 Não - 30,00 15,00 23/03/1983 - - 5,00 5,00 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 18
MAURO SÉRGIO
MATHIAS 8627 55,00 Não - 27,50 17,50 12/10/1976 - - 5,00 5,00 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 19 ALINE GUBERTT 8186 55,00 Não - 27,50 17,50 23/06/1997 - - 5,00 5,00 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 20
PRISCILLA DE MOURA
GERALDO 8100 55,00 Não - 27,50 15,00 24/09/1990 - - 10,00 2,50 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 21
GABRIELA DOS
SANTOS 8286 55,00 Não - 27,50 15,00 20/10/2004 - - 7,50 5,00 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 22

SUELI MARIA
TRIMMER SILVA DA
CUNHA 8646 55,00 Não - 25,00 12,50 30/07/1963 - - 10,00 7,50 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 23 ANA BEATRIZ ALVES 8616 52,50 Não - 27,50 17,50 07/02/2003 - - 5,00 2,50 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 24
TAISA NARA CORRÊA
DE SOUZA 8698 52,50 Não - 27,50 15,00 12/12/1989 - - 5,00 5,00 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 25
LUANA MALAQUIAS
DE OLIVEIRA 8352 52,50 Não - 27,50 12,50 13/03/1999 - - 5,00 7,50 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 26
DAIANE CUSTÓDIO
SANTOS DA SILVA 8206 52,50 Não - 27,50 10,00 28/10/1986 - - 10,00 5,00 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 27

CAMILA GIGLIO
MENDONÇA
LOURENÇO 8270 52,50 Não - 25,00 22,50 21/09/1987 - - 2,50 2,50 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 28

ALINE GONÇALVES
DE MORAES
NOGUEIRA 8737 52,50 Não - 25,00 15,00 27/03/1989 - - 7,50 5,00 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 29
DEBORA DOS
SANTOS SILVA 8157 52,50 Não - 25,00 12,50 06/08/1989 - - 7,50 7,50 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 30
ROBERTA DOS
SANTOS DE LIMA 8397 52,50 Não - 22,50 20,00 25/01/1981 - - 5,00 5,00 Não

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES/SC
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 019/2023

     DESEMPATE

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I TI CE LP DN J M MAT CG DF

AGENTE DE EDUCAÇÃO 31
IZADORA BORZANI
DIAS 8350 52,50 Não - 22,50 15,00 24/09/2004 - - 10,00 5,00 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 32
LEANDRO CESAR
MONÇÃO 8791 52,50 Não - 17,50 17,50 12/07/1982 - - 7,50 10,00 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 33
ANA PAULA PAIVA
DAS NEVES 8359 50,00 Não - 35,00 12,50 28/10/1995 - - 0,00 2,50 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 34 MICHELI PINHEIRO 8780 50,00 Não - 30,00 17,50 18/03/1992 - - 2,50 0,00 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 35
MARIA EDUARDA
WIPPEL 8016 50,00 Não - 30,00 17,50 08/12/2003 - - 0,00 2,50 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 36
EDINILZA COELHO
RIBEIRO 8792 50,00 Não - 30,00 12,50 03/06/1969 - - 5,00 2,50 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 37
GABRIELA RAMOS DE
OLIVEIRA 8751 50,00 Não - 27,50 17,50 30/05/1990 - - 0,00 5,00 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 38
MARIA EDUARDA D
OLIVEIRA 8688 50,00 Não - 27,50 15,00 19/05/2004 - - 2,50 5,00 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 39
EDUANA FONSECA
WHITE 8097 50,00 Não - 27,50 12,50 12/11/1998 - - 7,50 2,50 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 40

STHEFANY
APARECIDA DE
SIQUEIRA 8810 50,00 Não - 27,50 12,50 28/06/2003 - - 7,50 2,50 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 41
SIRLENE DE SOUZA
MARANGONI 8449 50,00 Não - 27,50 10,00 16/07/1974 - - 7,50 5,00 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 42
FERNANDA MAY
CORREA 8645 50,00 Não - 25,00 15,00 22/02/2004 - - 2,50 7,50 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 43
LOUIZE VITÓRIA DOS
SANTOS 8205 50,00 Não - 25,00 15,00 28/03/2006 - - 5,00 5,00 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 44
EDINEIA ESPERANDIO
DA SILVA 8914 50,00 Não - 25,00 12,50 27/03/1981 - - 7,50 5,00 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 45
LARISSA YARA LOPES
LIMA 8864 50,00 Não - 25,00 12,50 17/04/2005 - - 7,50 5,00 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 46
ALVARILDO FURTADO
DA SILVA 8272 50,00 Não - 25,00 10,00 28/09/1964 - - 5,00 10,00 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 47
TAÍS DA SILVA
SANTOS 8209 50,00 Não - 22,50 17,50 30/05/1983 - - 5,00 5,00 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 48 MÔNICA GUZATTO 8509 50,00 Não - 22,50 15,00 17/12/1980 - - 5,00 7,50 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 49
FLÁVIA BORCHARTT
FEDEROVICZ 8912 50,00 Não - 22,50 15,00 05/07/1997 - - 10,00 2,50 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 50
RITA DE CÁSSIA DE
SOUZA 8816 50,00 Não - 22,50 15,00 30/04/1999 - - 10,00 2,50 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 51
LÍLIAN DIAS DA
COSTA 8567 50,00 Não - 22,50 10,00 23/01/1984 - - 7,50 10,00 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 52
MARISA PEREIRA DOS
SANTOS MATOS 8127 50,00 Não - 20,00 20,00 01/04/1980 - - 2,50 7,50 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 53

MARCIA
EMMANUELLE
AMORIM DA SILVA 8820 50,00 Não - 20,00 15,00 17/05/1989 - - 7,50 7,50 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 54
JUCEMARA MÁRCIA
BAZZI 8282 50,00 Não - 20,00 12,50 26/02/1966 - - 10,00 7,50 Não

AGENTE DE EDUCAÇÃO 55 JOSÉ OTAVIO INÁCIO 8813 50,00 Não - 20,00 10,00 24/08/1994 - - 12,50 7,50 Não

PROF. DE ARTE - ED.
BÁSICA 1

JAQUELINE GILMARA
DE JESUS INACIO 8571 65,00 Não - 35,00 20,00 31/12/1974 - - 2,50 7,50 Não

PROF. DE ARTE - ED.
BÁSICA 2

ELIDA REJANE
POLLHEIM 8776 65,00 Não - 32,50 15,00 16/02/1970 - - 5,00 12,50 Não

PROF. DE ARTE - ED.
BÁSICA 3

CLOVIS ALEXANDRE
FETZNER PEREIRA 8332 61,00 Não 1,00 32,50 15,00 20/06/1973 - - 7,50 5,00 Não

PROF. DE ARTE - ED.
BÁSICA 4

ANA PAULA QUEIROZ
TEIXEIRA 8782 55,00 Não - 32,50 15,00 26/04/1982 - - 2,50 5,00 Não

PROF. DE ARTE - ED.
BÁSICA 5

ELIENE FERREIRA DE
ANDRADE LEMOS 8712 55,00 Não - 27,50 20,00 27/11/1978 - - 5,00 2,50 Não

PROF. DE ARTE - ED.
BÁSICA 6 SURAMA HONORATO 8244 55,00 Não - 27,50 17,50 08/07/1968 - - 2,50 7,50 Não

PROF. DE ARTE - ED.
BÁSICA 7

GISELE ZDUNIAK
SILVERIO 8040 53,50 Não 1,00 32,50 12,50 30/03/1980 - - 2,50 5,00 Não

PROF. DE ARTE - ED.
BÁSICA 8

ADRIANA MARQUES
DA COSTA 8840 52,50 Não - 32,50 12,50 15/10/1972 - - 2,50 5,00 Sim

PROF. DE ARTE - ED.
BÁSICA 9 ANELISE CORREIA 8617 52,50 Não - 27,50 15,00 19/07/1990 - - 5,00 5,00 Não

PROF. DE ARTE - ED.
BÁSICA 10 MORGANA MINATTI 8396 52,00 Não 2,00 25,00 17,50 26/07/1993 - - 2,50 5,00 Não

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES/SC
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 019/2023

     DESEMPATE

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I TI CE LP DN J M MAT CG DF

PROF. DE ARTE - ED.
BÁSICA 11

DANIELLE CRISTINE
SALLES DE CAMPOS 8641 52,00 Não 2,00 22,50 20,00 23/03/1967 - - 7,50 0,00 Não

PROF. DE INGLÊS - ED.
BÁSICA 1

ELICA VAZ TEIXEIRA
SANTOS 8657 67,50 Não - 35,00 20,00 30/01/1991 - - 7,50 5,00 Não

PROF. DE INGLÊS - ED.
BÁSICA 2

CRISTIANE REGINA
DE FREITAS 8083 60,00 Não - 35,00 20,00 07/09/1972 - - 2,50 2,50 Não

PROF. DE INGLÊS - ED.
BÁSICA 3

ELISA SWARTELE
RODRIGUES PEREIRA 8771 60,00 Não - 25,00 17,50 15/10/1994 - - 12,50 5,00 Não

PROF. DE INGLÊS - ED.
BÁSICA 4

RICARDO FELIPE
BEBER 8156 57,50 Não - 27,50 15,00 27/05/1986 - - 10,00 5,00 Não

PROF. DE INGLÊS - ED.
BÁSICA 5

JOSELENE DE
OLIVEIRA LIMA 8881 57,50 Não - 22,50 17,50 21/04/1977 - - 10,00 7,50 Não

PROF. DE INGLÊS - ED.
BÁSICA 6

FABIO HENRIQUE
MERLIN 8470 55,00 Não - 25,00 20,00 21/02/1966 - - 5,00 5,00 Não

PROF. DE INGLÊS - ED.
BÁSICA 7

LEONICE DOS
SANTOS 8841 54,50 Não 2,00 25,00 17,50 23/12/1971 - - 2,50 7,50 Não

PROF. DE INGLÊS - ED.
BÁSICA 8

JULIANA DE FATIMA
PADILHA TORQUATO 8722 52,50 Não - 27,50 17,50 08/09/1980 - - 2,50 5,00 Não

PROF. DE SÉRIES/ANOS
FINAIS DO ENS. FUND. –
CIÊNCIAS 1

PERLA GADENS
STANISZEWSKI 8725 65,00 Não - 35,00 17,50 09/02/1978 - - 5,00 7,50 Não

PROF. DE SÉRIES/ANOS
FINAIS DO ENS. FUND. –
CIÊNCIAS 2

AMANDA JULIANA
SCHAEFER 8618 65,00 Não - 35,00 15,00 07/10/1994 - - 7,50 7,50 Não

PROF. DE SÉRIES/ANOS
FINAIS DO ENS. FUND. –
CIÊNCIAS 3

GISELE CRISTINA
SILVA 8750 65,00 Não - 32,50 22,50 05/04/1979 - - 7,50 2,50 Não

PROF. DE SÉRIES/ANOS
FINAIS DO ENS. FUND. –
CIÊNCIAS 4

ELIS SANTANA
MARGOTTO 8402 65,00 Não - 30,00 22,50 28/01/1985 - - 7,50 5,00 Não

PROF. DE SÉRIES/ANOS
FINAIS DO ENS. FUND. –
CIÊNCIAS 5

VICTORIA SZULHA
BIEDERMANN 8178 62,50 Não - 27,50 20,00 14/06/1998 - - 12,50 2,50 Não

PROF. DE SÉRIES/ANOS
FINAIS DO ENS. FUND. –
CIÊNCIAS 6

TAISE REGINA
CARDOSO SANTIAGO 8656 60,00 Não - 32,50 17,50 25/06/1993 - - 5,00 5,00 Não

PROF. DE SÉRIES/ANOS
FINAIS DO ENS. FUND. –
CIÊNCIAS 7

ELDA DE SOUZA DA
ROCHA 8448 50,00 Não - 32,50 10,00 07/04/1988 - - 5,00 2,50 Não

PROF. DE SÉRIES/ANOS
FINAIS DO ENS. FUND. –
CIÊNCIAS 8

MARIA MARCELA
MORAIS DE
MESQUITA DA COSTA 8260 50,00 Não - 30,00 7,50 02/05/1991 - - 7,50 5,00 Não

PROF. DE SÉRIES/ANOS
FINAIS DO ENS. FUND. –
CIÊNCIAS 9

JULIO CEZAR DE
SOUZA 8573 50,00 Não - 22,50 15,00 15/06/1979 - - 7,50 5,00 Não

PROF. DE SÉRIES/ANOS
FINAIS DO ENS. FUND. –
ENS. RELIGIOSO 1 LUZIA PEREIRA 8689 55,00 Não - 27,50 20,00 18/12/1973 - - 2,50 5,00 Não

NF= Nota Final / I = Idoso / TI = Títulos / CE = Conhecimentos Específicos / LP = Língua Portuguesa / DN = Data de Nascimento
/ J = Tenha exercido a função de jurado / M = Tenha exercido a função de mesário / MAT = Raciocínio Lógico/ Matemática / CG
= Nota de Conhecimentos Gerais / DF = Candidato com Deficiência

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS – PESSOA COM DEFICIÊNCIA

     DESEMPATE

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I TI CE LP DN J M MAT CG DF

PROF. DE ARTE - ED. BÁSICA 1
ADRIANA MARQUES
DA COSTA 8840 52,50 Não - 32,50 12,50 15/10/1972 - - 2,50 5,00 Sim

NF= Nota Final / I = Idoso / TI = Títulos / CE = Conhecimentos Específicos / LP = Língua Portuguesa / DN = Data de Nascimento
/ J = Tenha exercido a função de jurado / M = Tenha exercido a função de mesário / MAT = Raciocínio Lógico/ Matemática / CG
= Nota de Conhecimentos Gerais / DF = Candidato com Deficiência

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES/SC
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 019/2023

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Navegantes, 31 de julho de 2023.

Libardoni Lauro Claudino Fronza
PREFEITO MUNICIPAL DE NAVEGANTES/ SC